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JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Quixaba

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00007/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
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junto ao município de Quixaba/PB e acompanhamento dos
pleitos junto aos ministérios e secretarias do estado.
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‘oposta de Assessoria 

Nome do Cliente: - Prefeitura Municipal de Quixaba - PB 
E-mail comunicacaoquixaba@gmail cony Telefone: (83) 9.8156-8089 

Nome da empresa: :- ramilton Sátiro. Axsessom aFroJems CNPJ: 10. 9)4,450/01 77 

E-mail: financeirs il 

Responsavel pelo Iramilton Sátiso Data do Orçamento: 

orçamento 08.01.2024 

ACOMPANHAMENTO DO CAUC PARA CONTRATAÇÃO. 
ELABORACAO DE DOCUMENTACAQ PARA CONTRATAÇÃO PELA CAIXA. 
ACOMPANHAMENTO DE ASSINATURA-DE CONTRATOS € CONVENIO! 
ELABORACAQ DE DOCUMENTAÇÃO: PARA REGULARIZACAO DE CONTAS E INDICAO DE 
ORDENADOR' DE DESPESAS DOS CONTRATOS DE REPASSE CADASTRADOS ATRAVES Dt 
EMENDA EPROPOSTA VOLUNTARIA. * 
VERIFICACAO DE PROGRAMAS DISPONIVEIS NA PLATAFORMA-+ BRASIL. 
INCLUSÃO E ACOMPANHEMANTO: DE PRESTAÇÃO DE/CONTAS PARCIAL E FINAL VIA 
SISTEMA PLATAFORMA+ BRASIL £ SIMIC. 
ELABORAGAOQ DE PRESTACAO DE CONTAS POR OBTV PLATAFORMA = BRASIL. 
ACOMPANHAMENTO DO ENCERRAMENTO DE CONTRATOS VIA CAIXA 
SOLICITAÇÃO DE DEVOLUCAD DE SALDO E RENDIMENTO DE CONTAS VIA PLATAFORMA : 
BRASIL. 
ACOMPANHAMENTO DE ADITIVOS A SEREM ASSINADOS E PAGAMENTO DE TARIFAS E 
PROTOCOLOS JUNTO A CATXA. 
ACOMPANAHEMETO DOS RELATORIOS OGU EM CLAUSULA SUSPENSIVA E VIGENCIA DE 
TODOS OS CONTRATOS ENTR A CAIXA É O MUNICÍPIO, 
PRORROGACOES DE VIGENCIA E CLAUSULA DOS CONRATOS CAIXA (VIA PLATAFORMA+ 
BRASIL DE 2009 EM DIANTE E MEIO FISICO DE ANOS ANTERIORES A 2008). 
INCLUSAO DE PROJETOS VIA PLATAFORMA+ BRASIL: 
AJUSTES DEPLANO DE TRABALHO E TERMOS ADITIVOS NA PLATAFORMA 1 BRASIL. 
ACOMPANHAMENTO DOS PROJETOS DE ENGENHARIA ATE A SUA APROVAGAO. 
VERIFICAÇÃO DE RELATORIOS OGU VIA E-MAIL, 
ORGANIZAGCAO DE DOCUMENTOS: SUDEMA, CAGEPA, ENERGISA, BOMBEIROS. AESA, 
AGEVISA, DER e DNIT 
ACOMPANHAMENTO AO FNDE E CONVENIOS ESTADUAIS 
ACOMPANHAMENTO DA SAUDE V1A SITEMA SISMOB. 
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Objeto: Valor mensal alor Anual 
Servigos — Especiálizados.: “de . assessoria e — R$2.700,00 R$ 32.400,00 

acompanhamento de propostas e plana de trabalho 
junto aos Ministérios. 

Valor Total da Proposta: 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). 

Validade da Proposta: 60 {sessenta dias). 

Av. Bardo do Rio Branco Nº563, Bairro: Brasilia Tel. 83 3512-7293 
‘www.iramiltonassessaria.com.br. 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: F720.8802.4B8B.275E.ADBB.513A.20CE.528E. 
Proposta e Anexos - IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA-ME. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O assessor jurídico do município de Quixaba/PB, no uso de suas atribuições, 

embasado pelos mandamentos da Lei nº 14.133, de O1 de abril de 2021, e demais legislação 

pertinente, emite o presente PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO sobre o Processo de 

Dispensa de Licitagad, fazendo-o consoante o seguinte articulado: 

RELATÓRIO 

Trata de parecer jurídico acerca do processo de dispensa licitatório em questão, 

qual seja: processo de dispensa de licitação nº 0007/2024 PMQ, destinado a contratação de 

empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria na elaboragdo de projetos 

técnicos, junto ao município de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos 

Ministérios e Secretarias do Estado, que obedecerd ds disposições do art. 75, IT. da Lei 

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei, conforme processo de 

dispensa de licitação nº 0007/2024, realizada pela Prefeitura Municipal de Quixaba/PB. 

O procedimento, ora objetivo deste parecer, foi iniciado com a abertura do 

competente processo administrative nº 007/2024, devidamente autuado, protocolads e 

numerado, contendo a indicação precisa de seu objeto e demais requisitos pertinentes & 

modalidade pretendida. 

Desta forma, esta assessoria vem agora se manifestar acerca da regularidade do 

procedimento norteado pela Lei 14.133/2021, com vistas, notadamente, & homologagdo do 
certame. 

DA FUNDAMENTACAO 

Até data de recebimento e coleta de cotações de pregos foi apresentads cotação pelos seguintes 

interessados: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ N° 10.954.450/0001-77, com 

valor global de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), dando um valor 

mensal de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais); NF GESTAO, ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA - CNPJ N° 51.921.139/0001-09, 

com valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dando um valor mensal de R$ 

3.000.00 (trés mil reais) e ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ N° 

51.114.680/0001-05, com walor global de R$ 41.349.00 (quarenta e um mil trezentos e 

quarenta e nove reais), dando um valor mensal de R$ 3.445,75 (trés mil quatrocentos e 

quarenta e cinco reais e setenta e cinco centaves), e opés a andlise da referida cotação 

chegou-se ao seguinte resultado: 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: C444.D54D.DE5B.F0CE.D438.384A.A76B.D4F0. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

A empresa que apresentou a cotação mais vantajosa para o municipio foi IRAMILTON SATIRO 

DA NOBREGA, CNPJ Nº 10.954.450/0001-77, sediada na Avenida Bardo do Rio Branco, 

563, Brasilia, Patos - PB, com valor global de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e 

quatrocentos reais). Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências forais foram 
cumpridas, a empresa habilitada cumpriu os requisitos delineados pela Prefeitura Municipal, e as 

propostas vencedoras foram a de menor preço. Todos os atos realizados observaram a Lei 
14.133/2021. 

CONCLUSÃO 

Dada a regularidade do procdimento, que foi realizado na modalidade 

dispensa de licitação, dando transparência com a devida publicidade do ato e convocação 

recomendade por Lei, lisura, legalidade, modalidade, publicidade e probidade ao processo, razão 

assiste a possibilidade da homologação, caso seja interesse da Prefeitura Municipal de 

Quixaba/PB. 

Ressalta-se que os preços apresentados na cotação vencedora estão dentro do 

praticado no mercado local, de acordo com demonstação das pesquisas de preço apresentadas, 

sendo, portanto, aconselhável a adjudicação e homologação do certame. 

Destarte, a presente licitação preenche os requisitos exigidos pela Lei, dando 

condição satisfatéria & sua adjudicação e homologação da proposta. 

É o nosso Parecer, à consideração superior. 

Quixaba/PB, 09 de janeiro de 2024. 

o I s” ’;( - 

Lo dfifl/@bfiw 
Carlos Augusto Pinheiro Cavalcante júnior 

OAB/PB 13.676 

A Comisstio de Compras. 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: C444.D54D.DE5B.F0CE.D438.384A.A76B.D4F0. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Despacho 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024 

Vistos etc... 

Senhora secretaria, 

Autorizo a abertura de procedimento administrativo, conforme Lei nº 14.133 e posteriores alteragdes, bem 
como o encaminhamento do processo ao setor juridico, setor contabil e financeiro do municipio, para 
verificar da legalidade, da existéncia de previsio orgamentaria e disponibilidade financeira, 
respectivamente, para fins de pagamento dos servigos de assessoria e consultoria na elaboração de projetos 
técnicos, junto ao municipio de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e 
Secretarias do Estado, com vigéncia até 31 de dezembro de 2024, para os servigos acima descritos, 
posteriormente que seja encaminhado a comissdo municipal de compras. 

Anexo a presente, portaria nº 001 de 02 de janeiro de 2024, designando os membros da 
comissão de compras, a qual devera ser publicada no Diário Oficial do Municipio 

Atenciosamente, 

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 02 de janeiro de 2024 

Claudia Mac: Z Lopes 
PREFEITA MUNICIPAL 

A 

Secretaria Municipal de Administragiio do municipio de Quixaba/PB 
NESTA 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: BE82.3F56.E3F5.9EC0.449B.42E9.FAE9.977D. 
Autorização da autoridade competente. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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TERMO DE 
REFERENCIA E 
COTACOES 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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| Bxercício 2023 V | Selecionar Municipio — V s) Iníio —Municipal- Sobre — Ajuda 

Municipio 

“Agrupamentos Municipio ane Soma(valo Empenhado) Somatvaor Pago) 

000743 PAA Idenovembro  10954450/0001-77 — IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA - ME 
Vados do Uassiticação tuncional-  Informagoes do Histonico 
compromisso programática Formecedor; IRAMILTON SATIRO DA NÓBREGA - ME 
NºdoEmpenho: 0007543 —  Função: 04 - Administração (CPE/CNP); 10.954.450/0001-77 
Data de Empenho: Sublunção: 122 - Administração 
2717203 Geral 
Unidade Orçamentária: Programa: 0007 - Apcio 
Não informado Administrativo 
Elemento de Despesa: 39 - —  Ação: 2009 - Manutenção cas 

Outras Serviços de “Atividades da Secretaria de 
Terceiros - Pessoa Jurídica — — Administração e Planejamento 

a F 

Poco de José de Moura (1) 
Poço Dantas (1) 
Pr6es 1 
Peóra Branca (1) 
(Olho dágua (1) 

25500000 
5 750000 
R$ 780000 
R$900000 
R$ 885000 

5 500000 
78750000 
25 780000 
R$ 900000 
R$885000 

Tibunal de Contas do Estado da Paraíba | 2023 

Soma(Quantidade) 

25270000 

Cor/CNPI 

25270000 

REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS TÉCNICOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO € PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABAPS 
(CORRESPONDENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023 CONFORME NOTA FISCAL DE SERV ICOS ELETRÔNICA N 639 EM ANEXO. 

e 

=ik 2$ 270000 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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Início — Municipal - — Sobre — Ajuda Exercicio 2023 V | | Selecionar Municipio — v e v 

Município 

" -f 

— UE UEm 
- e sam 
PR En u 
E ím o s 
Ingd (1) R$10.500,00 R$1050000 3 

s . [ 
.. .. Suida & 
a S S s 
sy e o s 
Sl tsa T 
— un E 
T EE ta mu MT PEPAA 

Dados principais Valores. 

e mo e an e o . 
0015786 28112023 — 11denovembro 05.560288/0001-72 — EPC- EMPRESA PARAIBANA DE CONSULTORIA LTDA RS 289500 75 259500 RS 289500 - i 

e, Citsacia óriações d6 s 
'do Empenho: 0015786 programática Fornecedor: EPC - EMPRESA PARAIBANA DE CONSULTORIA LTDA o, regatte it ool acA REEA 

informado. Programa: 3004 - Apoio Administrativo da REFERENTE A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA AREA DE PLANEIAMENTO E ELABORACAO DE PROJETOS, ALIMENTAÇÃO DO 
“Elemento de Despesa: 35 - Outros. ‘Secretaria de Administração, Planejamento. 'SINCOV NO MODULO DE EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS, CORRESPONDENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023. CONFORME NOTA ee ESA s 1 e e a = 

Empenho Liquidação Pagamento - fóc e - e .m =E 
” PAA o . a E : 

— — P 
et oo w1 
i ix Us 
S ss 1 
— Fu UA s 
.. S 

Soma (Valor Empenhadol Soma 
RS 

Tribunal de Contas do Estado da Paraiba | 2023 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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nício — Municipal - — Sobre — Ajuda | Exercicio 2023 V — Selecionar Municipio — v 

Municipio 
Agrupamentos. Municígio ano Soma(valor Empenhado) Soma(valor Pago) SomalQuantidade) RN credos 

E= = = : = £ 2 Vintes 0) R$5.60000 R$SGOOO 3 H 
Prefeitura Municipal de Váriea  Vizes 2023 R$960000 R$S80000 3 19167759/000-91 — MACIANA DE AZEVEDO MAIA - ME 

Dados principais Vvalores 

Nºdobmpenho — D s correno) Fomecedor Valor Empenhado Velor Liqudado Valor Pago. 
0003800 1302023 11denovembro —  19167759/0001-91 — MACIANA DEAZEVEDO MAIA - ME R$320000 25320000 ASI20000 2 % 

Fomecedor: MACIANA DE AZEVEDO MAIA - ME 1 
CPE/CNPI 19.167 759/0001-91. 

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AO PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVICOS DE ACOMPANHAMENTO E APOIO ADMINISTRATIVO DE PROJETOS DESSA 
MUNICIPALIDADE, JUNTO AOS MINISTERIOS, SECRETARIAS ESTADUAIS, CAIXA ECONOMICA FEDERAL FUNASA, COMO TAMBEM OPERACAO NO SICONV E PRESTAÇAO 
E CONTAS DE CONVENIOS E CONTRATOS DE REPASSE. CONFORME PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 ADITIVADO EM 27/12/2022 A 31/12/2023. REFERENTE AO 
MES DE OUTUBRO DE 2023. 

Imbuzeiro (1) 

irsúna 0) 
São Vicente do e (1) 
São José de Princesa (1) 
São José de Pranhas () 

R$750000 R$750000 3 

RS 600000 R$400000 3 

R$ 500000 R5000 2 

R$5500,00 R$500000 3 

R$ 900000 R$900000 3 

Tribunal de Cantas do Estado da Paraiba | 2023 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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nNÍCp 
PROPOSTA DE PREÇOS 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABÁ/PB 

Ref. Dispensa de valor nº 7/2024 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ: 51.921.139/0001-09 

n 1. OBJETO: 

Contratagdo dos servigos de assessoria e consultoria na elaboragdo de projetos técnicos, junto ao 
Municipio de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do 
Estado, com vigéncia até 31 de dezembro de 2024, conforme condigdes, quantidades e exigéncias 
estabelecidas neste instrumento 

ITEM| DESCRICAO DO ITEM UND |QUANT [VALOR ¥ALOR 
NITARIO TOTAL R$ 

| 

Serviços de assessoria e consultoria nal | 
1 [laboragdo de projetos técnicos, junto ao ‘ 

municipio de Quixaba/PB e Més 12 [R$3.000,00 RS 36.000,00 
pcompanhamento dos pleitos junto aos i 
Ministérios e Secretarias do Estado. ‘ 

n Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

Valor anual: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

Validade da proposta: 30 dias, conforme Termo de Referência. 

Declaramos que: 

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no 
formecimento dos serviços. 

Declaramos executar os servigos em até 48 (quarenta ¢ oito) horas, após receber a solicitagio dos 
servigos junto & Prefeitura de Quixaba, conforme Termo de Referéncia 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, N? 383, PINA, RECIFE/PE NATHALIA VILELA Gt it 
81889062666 / NFCONVRATACDESPUBLICASGNGMAIL CON SILVA-DB6113144 SIVACGO ISTadAl 

a41 Dadas: 2024.01.05 
17:5047 0300 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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nÍcp 
Declaramos aceitar as condições de pagamento previstas no Termo de Referência. 

Recife/PE, 05 de janeiro de 2024. 

Assinado de forma digital 
NATHALIAVILELA - e VILELA FREITAS DA 
FREITAS DA SILVA:OB61 1314441 
S|LVA,0861 1314441 3&;&; 2024.01.0517:50:22 

n NATHALIA VILELA FREITAS DA SILVA 
Sócia-Diretora 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ nº 51.921.139/0001-09 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, Nº 383, PINA, RECÍFE/PE 
818 89062668 / NFCONTRATACOESPUBLICASGGMAN CON 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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NÍCp 
DADOS DA EMPRESA 

Razão social: NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM C ONTRATAÇÕES 
PUBLICAS LTDA 

Nome fantasia da empresa: NFCP SOLUCOES INTELIGENTES 

Inscrição Estadual: Isento 

Classificação tributaria: MICROEMPRESA - ME 

Enquadrada ao Simples Nacional 

Endereço: Avenida Herculano Bandeira, nº 383, bairro: Pina, Recife/PE — cep: 51.110-130 

CNPJ: 51.921.139/0001-09 

Telefone: (81) 9.9498-6544 

E-mail: picpeontratacosspublicasi@email com 

DADOS BANCARIOS 

Banco: INTER (077) 

Agéncia: 0001 

Conta corrente: 31606619-2 

Assinado de forma digital NATHALIA VILELA p;ªr';;má':w&mº á 

FREITAS DA FREITAS DA 
SILVA:08611314441 

SILVA:086113144 Dados: 2024.01.05 17:51:08 
41 0300 

NATHALIA VILELA FREITAS DA SILVA 
Sócia-Diretora 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ nº 51,921.139/0001-09 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, Nº 383, PINA, RECIFE/PE 
818 86062656 / NFCONTRATACOESFUBLICAS@GMAR_CON 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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NÍCp 
DADOS DA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: Nathalia Vilela Freitas da Silva 

Cargo na empresa: Sócia-Diretora 

Identidade: 8.696,828 SDS/PE 

CPF: 086.113.144-41 

Endereco: Rua André Vidal de Negreiros, 1088 — bairro: Mangueira, cidade: Moreno — PE cep: 
548000-000 

Profissio: Advogada 

n Estado civil: Solteira 

inado de forma digital NATHALAVILELA  Ainecodsfomadatioo, 
FREITAS DA SILVA:OB61 1314441 
SILVA:08611314441 É?;Ézzuu.m.os 17:51:24 

NATHALIA VILELA FREITAS DA SILVA 

Sécia-Diretora 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ nº 51.921.139/0001-09 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, Nº 383, PINA, RECIFE/PE 

819 89062656 / NFCONTRATACOESPUBLICAS EOGMAIL CON 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ZAFRA 
ENGENHARIA 

ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP 
Apresentamos nossa proposta conforme o ltem e preco, estabelecidos no Edital. 

PROPOSTA 

Endercgo: Av. Julia Freire. 1200, Sala 109, Expedicionrios, João Pessca-PB m/’ 
Contalo: (83)9 9606 4552 

Femail: diretoria.xafra @ gmail.com 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

14

14



ZAFRA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB 

ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

ZAFRA ENGENIIARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 

CNPI: S1.114.6R0/0001-05 

TINSC. EST . ISENTO 

ENDEREÇO: AV. JULIA FREIRE, 1200, SALA 109, EXPEDICIONÁRIOS, JOÃO PESSOA-PARAIBA 

CEP: 38041000 

CONTATO (83) 9 9606 4552 

EMAIL, DIRETORIA ZAFRAGGMAIL.COM 

DADOS BANCARIOS: 

BANCO: 077 - INTER 

AGENCHA: 0001 

CONTA CORRE 30643568-3 

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: CAROLINE NASCIMEN O MOREIRA 

RG: 4968875 CPF. 065.413.464-29 

REPRESENTANTE VIA PROCURAÇÃO; RAFAEL FERREIRA VITORIO BATISTA 

RG: 4635094 CPF: 052.464.645-71 

OBJETO: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAGAO DE 

PROJETOS TECNICOS, JUNTO AO MUNICIPIO DE QUIXABA/PB E ACOMPANHAMENTO DOS 

PLEITOS JUNTO AOS MINISTERIOS E SECRETARIAS DO ESTADO, COM VIGENCIA ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024. 

Tindereço: Av. Julia Freire, 1200, Sala 109, Expedicionários, João Pessoa PR 
Contato: (8319 9606 4557 
E-mail: diretoria zafrad gmail.com 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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n 

ZAFRA 
ENSENHAZIA 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. | QuaNT. | | (VALOR | vaLoR TOTAL UNITARIO 

Serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto |||| 
@ município de Quixaba/?B e acompanhamento dos pleitos junto aos| MES | 1200 |R$ 344575| R$ — 4134900 Ministérios ¢ Sccretarias do Estado. 

A VALOR TOTAL: | R$ 41,349,00 

Propesta com valor global de R$ 41.349.00 (Quarenta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais). 

A proposta terd validade de 30 (trinta) dias 

No prego cotado já estão incluidas eventuais vanlagens e/ou abatimentos, impostos, laxas ¢ encargos sociais, obriguções 
trabalhistas. previdencidrias, fiscais ¢ comerciais, assim como despesas com transportes ¢ deslocamentos e outras 
quaisquer que incidam sobre a contratação. 

Quixaba/PB. 08 de juneiro de 2024. 

L o [ it 
RAFAEL FERREIRA VITORIO BATISTA 

CPF 052.464.645-71, RG: 4.655.094 
ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES 

Endereço: Av. Julia Freire, 1200, Sala 109, Expedicionários, João Pessoa-PB. 
Contato: (83) 9 9606 4352 
Ji-mail: diretoria zafraggmail. com 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: DE5D.2315.64F9.B963.416D.8427.E803.2790. 
Estimativa da despesa. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Processo Administrativo nº 007/2024 

Em, 02 de janeiro de 2024. 

Senhora Prefeita; 

Pelo presente solicitamos de Vossa Excelência a competente autorização para a comissão 
municipal de compras realizarem o procedimento legal, atendidas todas as exigências, objetivando os 
serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto ao município de 
Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estado, com vigência 
até 31 de dezembro de 2024. Segue em anexo o Termo de referência. 

Sem mais para o momento reitero protestos de estima e apreço. 

Atenciosamente, 

Secre ração 

A 

Excelentíssima Senhora 
Claudia Macário Lopes 
Prefeita Constitucional do município de Quixaba/PB 
NESTA 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: A93A.E27A.92AA.8AF7.F40E.F2BC.2DCD.7129. 
Formalização de demanda. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB, PARA 
ANÁLISE DE COTAÇÕES E DOCUMANTOS APRESENTADOS. 

As 14:05 (quatorze e cinco) horas do dia 08 de janeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na sala de 

reuniões da comissão municipal de compras, da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada na sede da 

Prefeitura Municipal à Rua Francisco de Assis Pereira, nº 295 - Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, cuja 

presente licitação obedecerá as disposições da Lei Federal nº 14133, de 01 de abril de 2021, e suas 

alterações, reuniram-se o Agente de Compras e a Comissão de Compras, designados pela portaria nº 001 de 

02 de janeiro de 2024, para em atenção ás disposições legais, atuar nos procedimentos relativos à dispensa 

de licitação nº 0007/2024, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada em serviços de 

ALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), dando um valor 

acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estado, que obedecerá às disposições do 

art. 75, 11, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei. Abertos os trabalhos, 

a presente comissao passou a analisar a cotagéo de pregos apresentada pelos interessados, sendo eles: 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ N2 10.954.450/0001-77, com valor global de R$ 32.400,00 

(trinta e dois mil e quatrocentos reais), dando um valor mensal de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 

reais); NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA - CNPJ Nº 

51.921.139/0001-09, com valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dando um valor 

mensal de R$ 3.000,00 (trés mil reais) e ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNP) N2 

51.114.680/0001-05, com valor global de R$ 41.349,00 (quarenta e um mil trezentos e quarenta e 

nove reais), dando um valor mensal de R$ 3.445,75 (trés mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e 

setenta e cinco centavos). Após analisar a cotagdo apresentada e documentos, restou comprovado o 

seguinte RESULTADO DO VENCEDOR: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ N2 10.954.450/0001- 

77, sediada na Avenida Bardo do Rio Branco, 563, Brasilia, Patos - PB, com valor global de R$ 
32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). Após verificada a regularidade das documentagdes do 

proponente, em seguida foi divulgado o resuttado da pesquisa. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a 

sessdo do dia 08 de janeiro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pela comissão de compras do municipio. 

A Comissdo de Compras para evitar futuros aborrecimentos, e em comprimento a Lei 14.133 solicitou 

novamente da pessoa juridica a ser contratada, toda a documentagio relativa a regularidade fiscal que por 

ventura venha a se vencer, a ser apresentada até a data da contratagio. 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 0BBE.8D72.B4E5.4533.EED6.5C79.C426.7F36. 
Justificativa de preço. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Ressalte-se ainda que: (I) a contratação está devidamente autorizada pela Em S.r. a Prefeita da Prefeitura 

Municipal de Quixaba/PB (II) existe previsão orçamentária para a contratação pleiteada e (IIl) a razão da 

escolha da participante e o preço estão devidamente justificados no processo. 

Por outro lado, ressaltamos que o processo está instruído na forma determinada no art. 75 da Lei n.º 14.133. 

Da Conclusão 

Assim sendo, através dos elementos ora apresentados, encaminha-se o processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 0007/2024, que versa sobre a contratação de empresa especializada em serviços de 

assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto ao município de Quixaba/PB e 

acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estado, que obedecerá às disposições do 

art. 75, 11, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei, para análise e 

emissão de parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Município. 

Atenciosamente, 

Quixaba/PB, 08 de janeiro de 2024. 

i§ de Oliveira Lucena 
Agente de Compras 

oA Jakeéfine Barbosa da Silva 

Membro da Comissao 

FabrigjaAratjo Candeia 
Membro da Comissao 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 0BBE.8D72.B4E5.4533.EED6.5C79.C426.7F36. 
Justificativa de preço. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB, PARA 
ANÁLISE DE COTAÇÕES E DOCUMANTOS APRESENTADOS. 

As 14:05 (quatorze e cinco) horas do dia 08 de janeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na sala de 

reuniões da comissão municipal de compras, da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada na sede da 

Prefeitura Municipal à Rua Francisco de Assis Pereira, nº 295 - Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, cuja 

presente licitação obedecerá as disposições da Lei Federal nº 14133, de 01 de abril de 2021, e suas 

alterações, reuniram-se o Agente de Compras e a Comissão de Compras, designados pela portaria nº 001 de 

02 de janeiro de 2024, para em atenção ás disposições legais, atuar nos procedimentos relativos à dispensa 

de licitação nº 0007/2024, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada em serviços de 

ALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), dando um valor 

acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estado, que obedecerá às disposições do 

art. 75, 11, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei. Abertos os trabalhos, 

a presente comissao passou a analisar a cotagéo de pregos apresentada pelos interessados, sendo eles: 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ N2 10.954.450/0001-77, com valor global de R$ 32.400,00 

(trinta e dois mil e quatrocentos reais), dando um valor mensal de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 

reais); NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA - CNPJ Nº 

51.921.139/0001-09, com valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dando um valor 

mensal de R$ 3.000,00 (trés mil reais) e ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNP) N2 

51.114.680/0001-05, com valor global de R$ 41.349,00 (quarenta e um mil trezentos e quarenta e 

nove reais), dando um valor mensal de R$ 3.445,75 (trés mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e 

setenta e cinco centavos). Após analisar a cotagdo apresentada e documentos, restou comprovado o 

seguinte RESULTADO DO VENCEDOR: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ N2 10.954.450/0001- 

77, sediada na Avenida Bardo do Rio Branco, 563, Brasilia, Patos - PB, com valor global de R$ 
32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). Após verificada a regularidade das documentagdes do 

proponente, em seguida foi divulgado o resuttado da pesquisa. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a 

sessdo do dia 08 de janeiro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pela comissão de compras do municipio. 

A Comissdo de Compras para evitar futuros aborrecimentos, e em comprimento a Lei 14.133 solicitou 

novamente da pessoa juridica a ser contratada, toda a documentagio relativa a regularidade fiscal que por 

ventura venha a se vencer, a ser apresentada até a data da contratagio. 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 0BBE.8D72.B4E5.4533.EED6.5C79.C426.7F36. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

20

20



3
9
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Ressalte-se ainda que: (I) a contratação está devidamente autorizada pela Em S.r. a Prefeita da Prefeitura 

Municipal de Quixaba/PB (II) existe previsão orçamentária para a contratação pleiteada e (IIl) a razão da 

escolha da participante e o preço estão devidamente justificados no processo. 

Por outro lado, ressaltamos que o processo está instruído na forma determinada no art. 75 da Lei n.º 14.133. 

Da Conclusão 

Assim sendo, através dos elementos ora apresentados, encaminha-se o processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 0007/2024, que versa sobre a contratação de empresa especializada em serviços de 

assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto ao município de Quixaba/PB e 

acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estado, que obedecerá às disposições do 

art. 75, 11, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei, para análise e 

emissão de parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Município. 

Atenciosamente, 

Quixaba/PB, 08 de janeiro de 2024. 

i§ de Oliveira Lucena 
Agente de Compras 

oA Jakeéfine Barbosa da Silva 

Membro da Comissao 

FabrigjaAratjo Candeia 
Membro da Comissao 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 0BBE.8D72.B4E5.4533.EED6.5C79.C426.7F36. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Processo Administrativo n° 007/2024 

Em, 02 de janeiro de 2024. 

| 

" Senhor Secretério, 

| 
| 

Em atenção a solicitação de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsão de recursos orgamentérios para 
) assegurar o pagamento das obrigagdes para os servigos de assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto 

a0 municipio de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estade, com vigéncia até 31 
de dezembro de 2024. Com UNIDADE ORCAMENTARIA: 02020 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E 
PLANEJAMENTO - 04 122 3004 2011 Manutenção do Escritório de Representagao na Cidade de Patos - PB; 02.030 

j SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 04 122 2002 2014 Manutenção das Atividades da Secretaria da Fazenda, Finanças 
| e Tesouraria; 02.050 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - 15 122 2002 2043 Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Infra-Estrutura e Urbanismo; 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos; ELEMENTO DE DESPESA: 
| 3390.39 oulros serviços de terceira pessoa jurídica, da Prefeitura Municipal 

Cordialmente, 

;Egr Éontábil.% 
O 

& 

A 

Secretaria de administragao 
NESTA 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 54DA.3C1C.0ED0.F50D.8F55.4BD9.5FA8.DE94. 
Previsão Orçamentária. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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TERMO DE 
REFERENCIA E 
COTACOES 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 3F8A.7D78.9EFB.7126.1C2E.3C26.45C0.63E2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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| Bxercício 2023 V | Selecionar Municipio — V s) Iníio —Municipal- Sobre — Ajuda 

Municipio 

“Agrupamentos Municipio ane Soma(valo Empenhado) Somatvaor Pago) 

000743 PAA Idenovembro  10954450/0001-77 — IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA - ME 
Vados do Uassiticação tuncional-  Informagoes do Histonico 
compromisso programática Formecedor; IRAMILTON SATIRO DA NÓBREGA - ME 
NºdoEmpenho: 0007543 —  Função: 04 - Administração (CPE/CNP); 10.954.450/0001-77 
Data de Empenho: Sublunção: 122 - Administração 
2717203 Geral 
Unidade Orçamentária: Programa: 0007 - Apcio 
Não informado Administrativo 
Elemento de Despesa: 39 - —  Ação: 2009 - Manutenção cas 

Outras Serviços de “Atividades da Secretaria de 
Terceiros - Pessoa Jurídica — — Administração e Planejamento 

a F 

Poco de José de Moura (1) 
Poço Dantas (1) 
Pr6es 1 
Peóra Branca (1) 
(Olho dágua (1) 

25500000 
5 750000 
R$ 780000 
R$900000 
R$ 885000 

5 500000 
78750000 
25 780000 
R$ 900000 
R$885000 

Tibunal de Contas do Estado da Paraíba | 2023 

Soma(Quantidade) 

25270000 

Cor/CNPI 

25270000 

REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS TÉCNICOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO € PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABAPS 
(CORRESPONDENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023 CONFORME NOTA FISCAL DE SERV ICOS ELETRÔNICA N 639 EM ANEXO. 

e 

=ik 2$ 270000 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 3F8A.7D78.9EFB.7126.1C2E.3C26.45C0.63E2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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Início — Municipal - — Sobre — Ajuda Exercicio 2023 V | | Selecionar Municipio — v e v 

Município 

" -f 

— UE UEm 
- e sam 
PR En u 
E ím o s 
Ingd (1) R$10.500,00 R$1050000 3 

s . [ 
.. .. Suida & 
a S S s 
sy e o s 
Sl tsa T 
— un E 
T EE ta mu MT PEPAA 

Dados principais Valores. 

e mo e an e o . 
0015786 28112023 — 11denovembro 05.560288/0001-72 — EPC- EMPRESA PARAIBANA DE CONSULTORIA LTDA RS 289500 75 259500 RS 289500 - i 

e, Citsacia óriações d6 s 
'do Empenho: 0015786 programática Fornecedor: EPC - EMPRESA PARAIBANA DE CONSULTORIA LTDA o, regatte it ool acA REEA 

informado. Programa: 3004 - Apoio Administrativo da REFERENTE A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA AREA DE PLANEIAMENTO E ELABORACAO DE PROJETOS, ALIMENTAÇÃO DO 
“Elemento de Despesa: 35 - Outros. ‘Secretaria de Administração, Planejamento. 'SINCOV NO MODULO DE EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS, CORRESPONDENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023. CONFORME NOTA ee ESA s 1 e e a = 

Empenho Liquidação Pagamento - fóc e - e .m =E 
” PAA o . a E : 

— — P 
et oo w1 
i ix Us 
S ss 1 
— Fu UA s 
.. S 

Soma (Valor Empenhadol Soma 
RS 

Tribunal de Contas do Estado da Paraiba | 2023 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 3F8A.7D78.9EFB.7126.1C2E.3C26.45C0.63E2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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nício — Municipal - — Sobre — Ajuda | Exercicio 2023 V — Selecionar Municipio — v 

Municipio 
Agrupamentos. Municígio ano Soma(valor Empenhado) Soma(valor Pago) SomalQuantidade) RN credos 

E= = = : = £ 2 Vintes 0) R$5.60000 R$SGOOO 3 H 
Prefeitura Municipal de Váriea  Vizes 2023 R$960000 R$S80000 3 19167759/000-91 — MACIANA DE AZEVEDO MAIA - ME 

Dados principais Vvalores 

Nºdobmpenho — D s correno) Fomecedor Valor Empenhado Velor Liqudado Valor Pago. 
0003800 1302023 11denovembro —  19167759/0001-91 — MACIANA DEAZEVEDO MAIA - ME R$320000 25320000 ASI20000 2 % 

Fomecedor: MACIANA DE AZEVEDO MAIA - ME 1 
CPE/CNPI 19.167 759/0001-91. 

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AO PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVICOS DE ACOMPANHAMENTO E APOIO ADMINISTRATIVO DE PROJETOS DESSA 
MUNICIPALIDADE, JUNTO AOS MINISTERIOS, SECRETARIAS ESTADUAIS, CAIXA ECONOMICA FEDERAL FUNASA, COMO TAMBEM OPERACAO NO SICONV E PRESTAÇAO 
E CONTAS DE CONVENIOS E CONTRATOS DE REPASSE. CONFORME PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 ADITIVADO EM 27/12/2022 A 31/12/2023. REFERENTE AO 
MES DE OUTUBRO DE 2023. 

Imbuzeiro (1) 

irsúna 0) 
São Vicente do e (1) 
São José de Princesa (1) 
São José de Pranhas () 

R$750000 R$750000 3 

RS 600000 R$400000 3 

R$ 500000 R5000 2 

R$5500,00 R$500000 3 

R$ 900000 R$900000 3 

Tribunal de Cantas do Estado da Paraiba | 2023 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 3F8A.7D78.9EFB.7126.1C2E.3C26.45C0.63E2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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nNÍCp 
PROPOSTA DE PREÇOS 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABÁ/PB 

Ref. Dispensa de valor nº 7/2024 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ: 51.921.139/0001-09 

n 1. OBJETO: 

Contratagdo dos servigos de assessoria e consultoria na elaboragdo de projetos técnicos, junto ao 
Municipio de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do 
Estado, com vigéncia até 31 de dezembro de 2024, conforme condigdes, quantidades e exigéncias 
estabelecidas neste instrumento 

ITEM| DESCRICAO DO ITEM UND |QUANT [VALOR ¥ALOR 
NITARIO TOTAL R$ 

| 

Serviços de assessoria e consultoria nal | 
1 [laboragdo de projetos técnicos, junto ao ‘ 

municipio de Quixaba/PB e Més 12 [R$3.000,00 RS 36.000,00 
pcompanhamento dos pleitos junto aos i 
Ministérios e Secretarias do Estado. ‘ 

n Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

Valor anual: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

Validade da proposta: 30 dias, conforme Termo de Referência. 

Declaramos que: 

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no 
formecimento dos serviços. 

Declaramos executar os servigos em até 48 (quarenta ¢ oito) horas, após receber a solicitagio dos 
servigos junto & Prefeitura de Quixaba, conforme Termo de Referéncia 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, N? 383, PINA, RECIFE/PE NATHALIA VILELA Gt it 
81889062666 / NFCONVRATACDESPUBLICASGNGMAIL CON SILVA-DB6113144 SIVACGO ISTadAl 

a41 Dadas: 2024.01.05 
17:5047 0300 
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nÍcp 
Declaramos aceitar as condições de pagamento previstas no Termo de Referência. 

Recife/PE, 05 de janeiro de 2024. 

Assinado de forma digital 
NATHALIAVILELA - e VILELA FREITAS DA 
FREITAS DA SILVA:OB61 1314441 
S|LVA,0861 1314441 3&;&; 2024.01.0517:50:22 

n NATHALIA VILELA FREITAS DA SILVA 
Sócia-Diretora 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ nº 51.921.139/0001-09 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, Nº 383, PINA, RECÍFE/PE 
818 89062668 / NFCONTRATACOESPUBLICASGGMAN CON 
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NÍCp 
DADOS DA EMPRESA 

Razão social: NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM C ONTRATAÇÕES 
PUBLICAS LTDA 

Nome fantasia da empresa: NFCP SOLUCOES INTELIGENTES 

Inscrição Estadual: Isento 

Classificação tributaria: MICROEMPRESA - ME 

Enquadrada ao Simples Nacional 

Endereço: Avenida Herculano Bandeira, nº 383, bairro: Pina, Recife/PE — cep: 51.110-130 

CNPJ: 51.921.139/0001-09 

Telefone: (81) 9.9498-6544 

E-mail: picpeontratacosspublicasi@email com 

DADOS BANCARIOS 

Banco: INTER (077) 

Agéncia: 0001 

Conta corrente: 31606619-2 

Assinado de forma digital NATHALIA VILELA p;ªr';;má':w&mº á 

FREITAS DA FREITAS DA 
SILVA:08611314441 

SILVA:086113144 Dados: 2024.01.05 17:51:08 
41 0300 

NATHALIA VILELA FREITAS DA SILVA 
Sócia-Diretora 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ nº 51,921.139/0001-09 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, Nº 383, PINA, RECIFE/PE 
818 86062656 / NFCONTRATACOESFUBLICAS@GMAR_CON 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 3F8A.7D78.9EFB.7126.1C2E.3C26.45C0.63E2. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

29

29



NÍCp 
DADOS DA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: Nathalia Vilela Freitas da Silva 

Cargo na empresa: Sócia-Diretora 

Identidade: 8.696,828 SDS/PE 

CPF: 086.113.144-41 

Endereco: Rua André Vidal de Negreiros, 1088 — bairro: Mangueira, cidade: Moreno — PE cep: 
548000-000 

Profissio: Advogada 

n Estado civil: Solteira 

inado de forma digital NATHALAVILELA  Ainecodsfomadatioo, 
FREITAS DA SILVA:OB61 1314441 
SILVA:08611314441 É?;Ézzuu.m.os 17:51:24 

NATHALIA VILELA FREITAS DA SILVA 

Sécia-Diretora 

NF GESTAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM CONTRATACOES PUBLICAS LTDA 

CNPJ nº 51.921.139/0001-09 

AVENIDA HERCULANO BANDEIRA, Nº 383, PINA, RECIFE/PE 

819 89062656 / NFCONTRATACOESPUBLICAS EOGMAIL CON 
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ZAFRA 
ENGENHARIA 

ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP 
Apresentamos nossa proposta conforme o ltem e preco, estabelecidos no Edital. 

PROPOSTA 

Endercgo: Av. Julia Freire. 1200, Sala 109, Expedicionrios, João Pessca-PB m/’ 
Contalo: (83)9 9606 4552 

Femail: diretoria.xafra @ gmail.com 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 3F8A.7D78.9EFB.7126.1C2E.3C26.45C0.63E2. 
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ZAFRA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB 

ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

ZAFRA ENGENIIARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 

CNPI: S1.114.6R0/0001-05 

TINSC. EST . ISENTO 

ENDEREÇO: AV. JULIA FREIRE, 1200, SALA 109, EXPEDICIONÁRIOS, JOÃO PESSOA-PARAIBA 

CEP: 38041000 

CONTATO (83) 9 9606 4552 

EMAIL, DIRETORIA ZAFRAGGMAIL.COM 

DADOS BANCARIOS: 

BANCO: 077 - INTER 

AGENCHA: 0001 

CONTA CORRE 30643568-3 

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: CAROLINE NASCIMEN O MOREIRA 

RG: 4968875 CPF. 065.413.464-29 

REPRESENTANTE VIA PROCURAÇÃO; RAFAEL FERREIRA VITORIO BATISTA 

RG: 4635094 CPF: 052.464.645-71 

OBJETO: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAGAO DE 

PROJETOS TECNICOS, JUNTO AO MUNICIPIO DE QUIXABA/PB E ACOMPANHAMENTO DOS 

PLEITOS JUNTO AOS MINISTERIOS E SECRETARIAS DO ESTADO, COM VIGENCIA ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024. 

Tindereço: Av. Julia Freire, 1200, Sala 109, Expedicionários, João Pessoa PR 
Contato: (8319 9606 4557 
E-mail: diretoria zafrad gmail.com 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 3F8A.7D78.9EFB.7126.1C2E.3C26.45C0.63E2. 
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n 

ZAFRA 
ENSENHAZIA 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. | QuaNT. | | (VALOR | vaLoR TOTAL UNITARIO 

Serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto |||| 
@ município de Quixaba/?B e acompanhamento dos pleitos junto aos| MES | 1200 |R$ 344575| R$ — 4134900 Ministérios ¢ Sccretarias do Estado. 

A VALOR TOTAL: | R$ 41,349,00 

Propesta com valor global de R$ 41.349.00 (Quarenta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais). 

A proposta terd validade de 30 (trinta) dias 

No prego cotado já estão incluidas eventuais vanlagens e/ou abatimentos, impostos, laxas ¢ encargos sociais, obriguções 
trabalhistas. previdencidrias, fiscais ¢ comerciais, assim como despesas com transportes ¢ deslocamentos e outras 
quaisquer que incidam sobre a contratação. 

Quixaba/PB. 08 de juneiro de 2024. 

L o [ it 
RAFAEL FERREIRA VITORIO BATISTA 

CPF 052.464.645-71, RG: 4.655.094 
ZAFRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES 

Endereço: Av. Julia Freire, 1200, Sala 109, Expedicionários, João Pessoa-PB. 
Contato: (83) 9 9606 4352 
Ji-mail: diretoria zafraggmail. com 
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 29/01/2024 às 11:38:39 foi protocolizado o documento
sob o Nº 08573/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba
Número da Licitação: 00007/2024
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 09/01/2024
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Quixaba
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 32.400,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços se assessoria e consultoria na elaboração de projetos
técnicos junto ao município de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos ministérios e secretarias do
estado.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 32.400,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA-ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.954.450/0001-77
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Sim c444d54dde5bf0ced438384aa76bd4f0

Autorização da autoridade competente Sim be823f56e3f59ec0449b42e9fae9977d

Estimativa da despesa Sim de5d231564f9b963416d8427e8032790

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Sim a93ae27a92aa8af7f40ef2bc2dcd7129

Justificativa de preço Sim 0bbe8d72b4e54533eed65c79c4267f36

Justificativa para a escolha do contratado Sim 0bbe8d72b4e54533eed65c79c4267f36

Previsão Orçamentária Sim 54da3c1c0ed0f50d8f554bd95fa8de94

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Sim 3f8a7d789efb71261c2e3c2645c063e2

Proposta 1 - Proposta e Anexos - IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA-
ME

Sim f72088024b8b275eadbb513a20ce528e

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: C396.3F7C.AF14.577C.2713.478A.CA4F.3749. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:38. Responsável: tramita.
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João Pessoa, 29 de Janeiro de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: C396.3F7C.AF14.577C.2713.478A.CA4F.3749. 
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'S 

o 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

CONTRATO DE PRESTACAO DE PR_ESTAÇÃO DE SERVIÇOS N’ 11 /2024 
PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO N° 0007/2024 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE 
SERVICOS, JUNTO AO MUNICIPIO DE 
QUIXABA-PB. QUE FAZ ENTRE SI A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB 
E A EMPRESA IRAMILTON SATIRO DA 
NOBREGA, CNPJ N" 10.954.450/0001-77. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB, pessoa juridica de direito interno publico, 
portadora do CNPJ (MF) nº 08 881.567/021-26, com sede a Rua Francisco de Assis Pereira, nº 295 — 
Centro. Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, neste ato representado pela Prefeita Constitucional a Sr* 
Claudia Macario Lopes, brasileira, CPF: 980.443.114-91, RG: 1.766.258 - SSP/PB, residente e 
domiciliada na Rua Januncio Candeia, 46, centro, Quixaba/PB. doravante denominado de 

CONTRATANTE. do outro lado a Empresa IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ N° 
10.954.450/0001-77, sediada na Avenida Bardo do Rio Branco, 563, Brasilia, Patos — PB, aqui 
denominado CONTRATADO e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, 
cuja celebração foi autorizada pelo nominado processo, e que se rege pela Lei Federal nº 14.133, 

atendidas as clausulas e condigdes que se anunciam e segue: 

DO OBJETO 
CLAUSULA 01 - Contratagao de empresa especializada em servigos de assessoria e consultoria na 
elaboração de projetos técnicos, junto ao municipio de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto 
aos Ministérios e Secretarias do Estado, que obedecera as disposi¢des do art. 75, II, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei. 

ITEM] DESCRIÇÃO DO ITEM UND | QUANT L\r'ALQR [VALOR 
| UNITARIO TOTAL R$ 
I RS 

| 1 Servigos de assessoria e consultoria nal Mês 12) 2.700,00|  32.400.00 
| claboragio de projctos téenicos, junto ao ‘ 

Imunicipio de Quixaba/PB € | 
lacompanhamento - dos pleitos junto aos 

Ministérios ¢ Secretarias do Estado. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - Este contrato decorre da licitagdo modalidade DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 0007/2024/PMQ, processada com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, 

art 75, inciso II, no que nao contrarie as referidas, que ficam fazendo parte integrante deste contrato, 
independentemente de transcrigdo 

PARAGRAFO SEGUNDO - As prestagdes de servigos obedecerdo ao estipulado neste 

contrato, bem como as disposi¢des da dispensa de licitagio nº 0007/2024, além das obrig;?ées\ 

P 
Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: CA42.41C4.A6D9.7A10.CB07.7A42.B2DC.78F1. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

assumidas na proposta firmada pela contratada e dirigida a — contratante, contendo os valores dos 

serviços, independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste Contrato, no 
que não o contrariem 

DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

CLAUSULA 02 - Da-sc a este contrato o valor global de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e 

quatrocentos reais), dando um valor mensal de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), com 

pagamento e para a totalidade do período mencionado na cláusula terceira, que deverá ser pago ao 

CONTRATADO. 

DOS PRAZOS 

CLÁUSULA 03 - O prazo deste contrato será a partir da assinatura deste com vigência até 31 de 

dezembro de 2024, sem interrupção, podendo ser prorrogado por aditivo conforme acordo das partes 
(art. 130, c/c arts 131, paragrafo único, e 132, da Lei nº 14.133/2021). 

DOS RECURSOS 
CLAUSULA 04 - Os pagamentos das despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato 

correrdo por conta dos Recursos Correntes e/ou Programas, e UNIDADE ORCAMENTARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL. DE ADM[NÍSTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS: 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA: ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 outros serviços de terceiros 

pessoa juridica, (art. 92, inciso VIIIL da lei nº 14.133), da Prefeitura Municipal 

DAS OBRIGAÇÕES 

CLÁUSULA 05 - Constituem obrigações da Contratada: 

a) observar, rigorosamente, as especificações apresentadas pelo contratante, respondendo pelas 

especificações apresentadas; 

b) repassar, corrigir, remover, substituir, ás suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em 
que se verificar vicios defeitos ou incorreções da execução 

¢) respondendo pelas consequéncias da inexecugdo do contrato; 

d) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da 
execugdo do CONTRATO 

€) Aceitar nas mesmas condi¢des contratuais os acréscimos ou supressoes que se fizeram até 25% do 

valor inicial do contrato (art. 130, da Lei nº 14.133/2021). 

f) A contratada tera de executar os servigos constantes neste contrato apos receber a solicitagdo dos 

servigos junto a Prefeitura de Quixaba 

DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE 

CLAUSULA 06 - O contratante obriga-se a 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: CA42.41C4.A6D9.7A10.CB07.7A42.B2DC.78F1. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

a) efetuar os pagamentos na forma estabelecidas na Clausula Terceira; 

b) expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 140, inciso 1, alíneas, a e 
b, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021). 

DAS PENALIDADES 

CLAUSULA 07 - O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecidas, 

sujeitará a contratadas às seguintes penalidades garantidas a prévia e ampla defesa em processo 
administrativo 
a) advertência por escrito; 
b) multa de 3% (três por cento) sobre o valor do contrato; 

¢) impedimento de contratar com a administração Pública por 02 (dois) anos. 
d) declaração de inidoneidade para contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os 

motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua reabilitagio 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A multa prevista nesta cláusula não tem caráter compensatório e o seu 
pagamento não eximira a contratada da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações 
cometidas (art. 155, inciso 1, 1 e IV, da Lei nº 14.133/2021). 

DA RECISÃO 
CLAUSULA 08 - A Contratante poderá rescindir administrativamente o presente contrato nas hipóteses 

previstas no art. 113, incisos de 1 à 1X e §2° INC, I & V, da Lei nº 14.133/2021, sem que caiba a 

contratada direito a qualquer indenização, sem prejuízo das penalidades pertinentes, assegurado o 

contraditório e a ampla defesa (paragrafo único do art. 137, da Lei nº 14.133/2021) 

DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

CLAUSULA 09 - Dentro do prazo de vinte (10) dias contados de sua assinatura, a contratante 

providenciará a publicação no (PNCP) Portal Nacional de Compras Públicas, em resumo, do presente 
contrato. (art. 94, I e 11, da Lei nº 14 133 de 01/04/2021). 

DOS TRIBUTOS E DEFESAS 
CLAUSULA 10 - Constituirá encargo exclusivo da contratada o pagamento de tributos, tarifas, 
emolumentos e despesas decorrentes da formalização deste contrato e da execução de seu objeto (art 

121, da Lei nº 14.133/2021) 

DA FISCALIZAÇÃO 
CLAUSULA 11 - A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais 

fiscais do contrato, conforme art 177, Lei 14.133/2021, representantes da Administração especialmente 
designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7° desta Lei, ou pelos respectivos substitutos, 
permitida a contratagdo de terceiros para assisti-los e subsidia-los com informagdes pertinentes a essa 
atribuigdo. (art. 117, paragrafo 3° e 4°, da Lei nº 14.133/2021), ficando, desde ja designado, como fiscal 

do presente contrato o Sr Pedro Melquiades Sobrinho, que exerce o cargo de Secretário Adjunto de 

Infracstrutura. 

DO FORO COMPETENTE }p 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: CA42.41C4.A6D9.7A10.CB07.7A42.B2DC.78F1. 
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

CLAUSULA 12 - O foro da cidade de Patos/PB é competente para dirimir todas as questões oriundas 

deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e 
validade do que aqui ficou cstipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, 
depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a 
tudo assistiram. 

Quixaba (PB), 10 de janeiro de 2024. 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Claudia Macirio Lopes 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

CNPJ N° 10.954.450/0001-77 
CONTRATADO 

TESTEMUNHAS: 
P Testemunha, R CPE: 
2º Testemunha " CPF: 

a 
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Paraiba , 19 de Janeiro de 2024 » Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba * ANOXV |N 3595 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

094/2023 — REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, vem através do seu Pregoeiro 
Oficial, tornar público o adiamento da sessão eletrônica do Pregão 
E:etrônico Nº 094/2023, previstu para ser realizada às 14h:00min 
(quatorze horas) do dia 25 de janeiro de 2024, por meio do site 
https:/www.portaidecompraspublicas.com.br/, assim, fica adiado para 
às 08h:30min (oito horas ¢ trinta minutos) do dia 01 de fevereiro 
de 2024, Motivo do adiamento: A justes no termo de referência do 
instrumento convocatório. assim, fica justificado o seu adiamento. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item Objeto: 
Contratação de uma pessoa juridica, para prestar Serviços (segunda a 
sexta feira) no transporte de alunos da rede municipal de ensino de 
Princesa Isabel. conforme de referência. Fontes: Recursos não 
Vinculados de Impostos; Transferências de Recursos do FNDE 
Referentes zo Programa Nacional de Apoio ao Trans; Transferências 
de Fstade referentes a Convênios ¢ Instramentos Cungéneres 
vinculados. Prazo para inicio: Será imediato, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente, Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05: e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteríores das referidas 
nommas. Edital: http://www.princesa.pb.gov.brlicitacoes; 
www,10e.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br” 

Princesa Isabel-PB, 17 de janeiro de 2024 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoc! Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:B660E76D 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 0005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
005/2024 

QBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços em 
assessoria ao departamento de transportes com emissão de orientações 
e relatórios mensais para fins de controle de gastos com cumbustiveis 
da frora da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, que obedecerá às 
disposições do art. 75, 11, da Lei Federal nº 14133 de 01 de abri] de 
2021, em conformidade com a Lei, 
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros. 
CONTRATANTE: —PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXABA/PB 
CONTRATADO: HC2 SOLUÇÕES EM GESTÃO PUBLICA 

A - CNPJ Nº 44.608.136/0001-54, sediada na Rus Escritor 
Rui Barhosa, 618, Edifício João Alves, Andar 05, Sala 103, € 
58.700-060 — Centra - Patos — PB. 
YALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil renis), com valor mensal de RS 2.000,00 (dois mil 
reais). 
DATADA !;EI,EBRAM. VIGENCIA: 10/01/2024 a 31/12,2024. 

Publicado por: 
Allane Candeia de Macedo Guedes 

Cédigo Identificador:9DCS9E1T 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSD DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 0006/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
06/2024 

OBJETO: Contratagio de empresa especializada para realizagio de 
servigos de execução ¢ controle de prestação de contas dos Convénios 
Tistaduais e Federais. junta ao SICONV, SUASWEB, SIGPC/FNDE, 
SGIPACTO/ESTADO e demais prestagSes de contas fisicas Funasa, 

www.diariomunicipal.com.br/famup st 

Integração, Drocs, entre outras deste municipio, com vigência de doze 
meses, que obedecerd às disposições do art. 73, LI, da fei Federal nº 
14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei 
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Qutros. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DFE 
QUIXABA/PB 
CONTRATADO: FC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GESTAO  EMPRESARIAL E  PUBLICA LTDA - 
PRESTCONTAS — CNPJ 16.74.441/0001-91, localizado na Rua 
Elias Asfora, 1195, Quadra 3, Latc PI2, CEP: $8.701-300, 
Maternidade, Patos - PB. 
VALOR GLOBAL DO _CONIRATO: R$ 2400000 (vinte e 
quatro mil reais), dando um valor mensal de R$ 2.000.00 (dois mil 
reais). 
DATA DA CELEBRAÇÃOAIGENCIA: 00112074 à 3171202004 

Publicado por: 
Allane Candeis de Macedo Guedes 
Código Tdentificador: 13951936 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 0007/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
007/2024 

OBJETO: Contraação de empresa especializada em servigos de 
assessoria e consultoria na elaboração de projeios téenicos, junto ao 
município de Quixaba/PB ¢ acompanhamento dos pleitos junto aos 
Ministérios e Secretarias do Estado, que obedecerá às disposíções do 
ar. 75, [], da Lei Federal nº 14133 de 01 de abril de 2021, em 
conformidade com a Lei. 
RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas;Outros. 
CONTRATAETE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

QUIXABA/PB 
CONTRATADO: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ 
Nº 10.954.450/0001-77, sedinda na Avenids Barão do Rio Branca, 
563, Brasilia, Patos - PB. 
YALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 32.480,00 {trinta ¢ dois 
mil e quatrocentos reais), dando um valor mensal de RS 2.700,00 
(dois mil e setecentos reais). 
DATA DA CELEBRACAQ/VIGENCIA: 10/01,2024 à 31/12/2024 

Publicado por: 
Allane Candeia de Macedo Guedes 

SECRETARIA DE ADMI' 'RACAO 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DISPENSA DE 

LICKTACAO N° 000082024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N 0023/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializadn em manutengio e 
formatagde de computadores para aiender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Quixaba’PB, que obedecerá às disposições do 
art. 75, 1, da Lei Federal nº 14133 de 01 de abril de 2021. em 
conformidade com a Lei. 
RECURSOS: Recursos Ordinirios ¢ Programas/Qutras. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXABA/PB 
CONTRATADO: 39.706.143 JHONNATA WINDSON CUNHA 
‘GUEDES 06897488410 — CNPJ Nº 39.706.143/0001-59, sediada na 
Rua Manoel Balbino, 535, CEP: 58.706-060, São Sebastião — Patos 
-PB. 
YALOR GLOBAI DO CONTRATO: RS 57.446,00 (cinquenta ¢ 
sete mil quatrocentos e quarcnta e seis reais). 
DATA DA CELEBRACAQ/VIGENCIA: 10,01/2024 a 31/12/2024. 

Publicado por: 
Altane Candeia de Macedo Guedes 
Cédigo Identificador:02A2A12D 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DISPENSA DE 

LICTTACAG Nº 010/2024 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 65AA.B417.5BDF.8A9F.3B94.5136.E629.5D57. 
Comprovante de publicidade. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Processo Administrativo n° 007/2024 

Em, 02 de janeiro de 2024. 

| 

" Senhor Secretério, 

| 
| 

Em atenção a solicitação de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsão de recursos orgamentérios para 
) assegurar o pagamento das obrigagdes para os servigos de assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto 

a0 municipio de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estade, com vigéncia até 31 
de dezembro de 2024. Com UNIDADE ORCAMENTARIA: 02020 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E 
PLANEJAMENTO - 04 122 3004 2011 Manutenção do Escritório de Representagao na Cidade de Patos - PB; 02.030 

j SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 04 122 2002 2014 Manutenção das Atividades da Secretaria da Fazenda, Finanças 
| e Tesouraria; 02.050 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - 15 122 2002 2043 Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Infra-Estrutura e Urbanismo; 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos; ELEMENTO DE DESPESA: 
| 3390.39 oulros serviços de terceira pessoa jurídica, da Prefeitura Municipal 

Cordialmente, 

;Egr Éontábil.% 
O 

& 

A 

Secretaria de administragao 
NESTA 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 54DA.3C1C.0ED0.F50D.8F55.4BD9.5FA8.DE94. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Necional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 
CNPJ: 10.954.450/0001-77 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RF8) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e 

2. n&o constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos cfcitos da certiddo 
negativa. 

Esta certidao é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situação do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1997, 

A aceitagdo desta certiddo está condicionada à verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 

enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>, 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014, 
Emitida às 10:09:16 do dia 02/01/2024 <hora e data de Brasilia>. 
Valida até 30/06/2024. 
Código de confrole da certidao: 9106.08AF.CEAA.22CE 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 72C1.B3A6.610F.8D81.7FC7.BF41.6260.E823. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA 

Diretoria de Administração Tributária 

COORDENADORIA DA RECEITA MERCANTIL 
Endereço: AV. EPITÁCIO PESSOA, 81-CENTRO - PATOS Telefone. (83)3421-2108 CNP.J. 09.084,8:5/0007-70 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA 

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO Nº null e com base na legislação 
em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, estd quite com o parcelamento da Receita Mercantil até 
15/01/2024 

Contribuinte: 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

Localização:  AvV. BARAO DO RIO BRANGO, 563, CASA - Bairro: BRASILIA PATOS, CEP: 58700-370 

Natureza: 
Tributos Mercantis ! 

Razão Social: 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA | 

CNPJICFF. Inscrição Estadual Inscrição Mercanti 

10.954.450/0001-77 1348002 

Cédigo Alividade: 8211-3/00 - SERVIGOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

Validade: 
14/03/2024 

O Observações: (Cad. Mercantil) 

Responsável pelo Departamento 

|A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS se reserva o direito de cobrar futuramente, quaisquer dividas que 
jporventura venham a ser apuradas posteriormente relativas ao periodo a que se refere a presente certidão 

Para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do Contribuinte. 

hitps:/‘gastor.tributosmunicipais.com.briradesinvprefeilura/patos/iviewsipublico/portaldocontribuinte/publico/autenticacac/auterticacac shimi 

8F5F2566CE 16A827C209C16833FEBEESCBB788C2 

Tekulus hformáticaL TDA - Varsão 3.0R Usuário 31548721 Emissão: 15/01/2074 Pagina: * de 1 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 72C1.B3A6.610F.8D81.7FC7.BF41.6260.E823. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA 

Diretoria de Administração Tributária 

COORDENADORIA DA RECEITA MERCANTIL 
Enderego: AV. EPITACIO PESSOA, 91-CENTRO - PATOS Telefone: (83)3421-210€ CNPJ. 09,084 815000170 

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA 

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO N° null e com base na legislação 
em vigor, que o contribuinte mencionade abaixo, está quite com o parcelamento da Receita Mercantil até 
17/11/2023 

Contribuinte: 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

Localização!:  AV. BARAO DO RIO BRANCO, 563, CASA - Bairro: BRASILIA PATOS, CEP: 58700-370 

Natureza: 
Tributos Mercantis 

Razão Social: 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

CNPJ/C.P.F. Inscrição Estadual Inscrigao Mercantil 

10.954.450/6001-77 1348092 

Codigo Alividade: 8211-3/00 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APCIO ADMINISTRATIVO 

Validade: 
15/01/2024 

Observações. (Cad. Mercantil) 

Responsável pelo Departemento 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS se reserva o direito de cobrar futuramente, quaisquer dividas que 
porventura venham a ser apuradas posteriormente relativas ao periodo a que se refere a presente certiddo 

Para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do Contribuinte. 

hitps:igestor.tributosmunicipais.com.be/redesimprefeitura/patos//views/publ coportaldocontnbuinte/publico/autenticacac/autenticacao.xhtml 

7771A3588AD10071E255201ABE218CD848D43257 

Trbutas nformáticaLTDA — Versão: 3.0R. Vsuária 31649401 Eminsõo: 171 1,2023 Págna tee 1 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 72C1.B3A6.610F.8D81.7FC7.BF41.6260.E823. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA (MATRIZ E FILIAIS 

CN2J: .954.450/0001-77 

Certidao nº: 330896/2024 

Expedição: 02/01/2024, às 10:20:16 

Validade: 30/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicao. 

Certifica-se que IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n® 10.954.450/0001-77, NAO CONSTA como 

inadimplente no Barco Nacional de Devedores Trebalhistas. 

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagic 

das Leis do Traba_ho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo sdo de respoasabllidade dos 

Triburais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou f:iliais 

A aceitagdo desta certiddc condiciona-se 4 verificacao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalhe na 

Internet (http://www.tat.jus.br). 

Certid3c emitida gratuitamente. 

INFORMAGAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

nccessarios à identificagio das pessoas naturais c Zuridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as oDrigações 

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciadrios, a honoraries, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execugdo de acordos firmados perante o Ministérie Publico do 

Irabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titalos gue, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 72C1.B3A6.610F.8D81.7FC7.BF41.6260.E823. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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N 

03/01/24, 11:01 aboutblank 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

e e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | S7mc e 
::Ã?I%QI;SGMM 77 CADASTRAL 03/07/2009 

TOME EMPRESARIAL 
IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

TITULO DO ESTABELECIVENTO (NOME DE FANTASIA] PoRTE 
IRAMILTON SATIRO EPP 

GÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 
74.90-1-99 - Outras atividades profissionals, clentificas e tócnicas não especificadas anterlormente 

CÓBISO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA, 
213-5 - Empresário (individual) 

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 

AV BARAO DO RIO BRANCO 563 — 

=3 BAIRRODISTRITO WUNICIPIO JF 

58.700-370 BRASILIA PATOS PB 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(83) 3421-7838 

ENTE FEDERAVVO RESPONSÁVEL (EFR) 

EITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 03/07/2009 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

STUAÇÃS ESPECIAL DATA BA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 03/01/2024 às 11:01:36 (data e hora de Brasílla). Pagina: 111 

aboutblank 11 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 72C1.B3A6.610F.8D81.7FC7.BF41.6260.E823. 
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26001124, 11:10 

| 

Consulta Regularidade do Empregador 

’ Voltar Imprimis 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição:  10.954.450/0001-77 
Razdo 

[Social: 
Enderego: R PEREGRINO FILHO 370 / CENTRO / PATOS / PB / 587C0-450 

IRAMILTCN SATIRO DA NOBREGA 

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 
7. da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado ndo servirá de prova contra cobranga de 
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:15/01/2024 a 13/02/2024 

Certificação Número: 2024011503590556680128 

Informação obtida em 25/01/2024 11:10:41 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 

www.caixa.gov.br 

https:ticonsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregados.jsf tv 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 72C1.B3A6.610F.8D81.7FC7.BF41.6260.E823. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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03/01/24, 11:00 Consulta Reguleridede do Empregador 

Voltar Imprimir 

b4 
CTAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificade de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscricdo:  10.954.450/0001-77 
Razão Isocial: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

Endereço: . RPEREGRINO FILHO 370 / CENTRO / PATOS / PB / 5870C-450 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:27/12/2023 a 25/01/2024 

Certificação Número: 2023122718422550922866 

Informação obtida em 03/01/2024 11:00:08 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 

www.caixa.gov.br 

htipsiconsuita-crf.caixa,gov.briconsultacttipages/consuttaEmprogador.jsf 
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Secreiaria 02 Comércio e Servigos 

WN&W&WOW 

TV 
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Secretaria de Comdecio « Servigos 
Depurtamento Naclenst de Regiatro du Comércia. 
Junta Comarcial do Estado da Parníba - ICEP 

25101128781 

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 
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CERTIFICO O REGIFINC EM 3U/05/2027 13:66 ¥OB NWº 20170207633, 
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- PREFEITURA MUNICEAL DE PATOS 
SECREFARWBEWANÇAS 

É FUNCIONAMENTO 

CONCEDIDO À 

IRAMILTON SATIRO D: 

PARA SE ESTABELECERA 
AV BARAO DO RIO BRANCO, Nº 563;, BRASILIA. PATOS. FB 

FSTE ALVARA TEM VALIDADE ATE: 31712720237+ e 

Lmn 
COM A SEGUINTE ATIVIDADE PR(NCPA]., 

ATIVIDADE(S) SECLNDARI&(S) 

470 - DUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOSPRESYANOS 
ANTERIORMENTE ~GNAE - 829975999 

INSCR. MUNICIPAL s GiN.P.-J/ C.R.F COD.ATIVIDADE 

1348082 E 

DATA EMISSÃO... VISTO S - e 
womou : Ê É m 

Leonardo G S : o : Hlorycis l Beteiros Batista Coord. do N ! . i - Secretário de Finangos 

Coord. De Nífeigo Fisk. Trit tário | | . Wente Secretário de Finanças 
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| PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB 
Secretaria de Finanças 
Av. Epitácio Pessoa, 91 - Centro - 58.700-000 - - - 
CNPL: 09.084.815/0001-70 

FICHA DE CADASTRO MERCANTIL 

DADOS DO CONTRIBUINTE 

NomeiRazão Social {Cnpy/Cpf Insc. Municipal Insc. Estadual 

RAMILTON SATIRO DA NOBREGA - ME 10.954.450/0001-77 1248002 

Responsivel Nome Fantasia 

IRAMILTON SATIRO 

Logradoura Número 
AV BARAO DO RK BRANCO 363 

Complemento Bairro 

BRASÍLIA 

E-mail 

danietefgiramiltonassessoria com.br 

Atividade Econômica DL Iaicio Atividade! CNAE 

1348- SERVÍCQS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 39/07/2009 821130000 

Situação Cadastral A P Sitwação 
O-Ativo 30/07/2009 

OBSERVAÇÃO. 

Patos - PB quarta-feira, 22 de junho de 2016 

DR s PE TT 

Impresso por convidado em 29/01/2024 12:15. Validação: 72C1.B3A6.610F.8D81.7FC7.BF41.6260.E823. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 08573/24. Data: 29/01/2024 11:43. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

56

56



P werz GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: E403.949D.CFA2.9BAE Emitida no dia 03/01/2024 às 11:03:08 

Identificação do requerente: 

CNPJ/CPF: 10.954.450/0001-77 
RG. : 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o requerente supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.A referida identificação não pertence a 
contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido requerente. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 
pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

OBS: Invilida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou 
prestação de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio não 
compreendidos na competéncia tributiria dos municipios se o requerente supracitado 
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir a 
prestagdo de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no 
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica. 

Válida com a apresentação conjunta do cartão de inscrigio no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Certidao de Débito emitida via 'Internet". 
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA 

TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES 
Praga João Pessoa, s/n - CEP 58013-802 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDAO NEGATIVA 

EXECUGAQ FISCAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuico de feitos de execução fiscal ativos 

nos cartérios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta contra: 

CNPJ: 10.954 450/0001-77 

Razao Social: IRAMILTON SATIRC DA NOBREGA 

Nome Fantasia: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

Certidao emitida às 10:14 de 02/01/2024. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedica gratuitamente, através da internet, com base na Resolução n° 17,2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. 0 numero do documento constante nesta certidão foi informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o decumento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos Judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4. A pesquisa é restiita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados cs registros cadastrados 
de forma diversa. 

B. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW, 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http:/fapp.t|pb jus.br/certo/validarcertidao e insira o 
codigo de validação: crXIh+hl. Você pode também ier o codigo QR apresentado no cabeçalho. 
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"y 
PODER JUDICIARIO 

TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA 
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES 

Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 
Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDAO NEGATIVA 
FALENCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 
ativos nos cartórios comuns a/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 
contra 

CNPJ: 10.954.450/0001-77 

Razão Social: [RAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

Nome Fantasia: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA 

Certidão emitida as 10:14 de 02/01/2024. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuilamente, afravés da internet, com base na Resolugao nº 17,2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolugéo n® 121/2010 do CNJ. 

2. O nimero do documento constante nesta certidão foi informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o decumento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão ndo tera validade para fins de instrugéo de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 
CRIMINAIS. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fomecidas pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 
de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidace deste documento acesse http:/fapp.tpb.jus.bricertolvalidarcertidao e insira o 
codigo de validação: 1gDF.mF1l. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho. 
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 29/01/2024 às 11:42:53 foi protocolizado o documento
sob o Nº 08581/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Número do Contrato: 000000172024
Data da Publicação: 19/01/2024
Data da Assinatura: 10/01/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 32.400,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos
técnicos junto ao município de Quixaba/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos ministérios e secretarias do
estado.
Contratado (Nome): IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA-ME
Contratado (CNPJ): 10.954.450/0001-77

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Sim 65aab4175bdf8a9f3b945136e6295d57

Comprovantes de regularidade da contratada Sim 72c1b3a6610f8d817fc7bf416260e823

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim 54da3c1c0ed0f50d8f554bd95fa8de94

Contrato ou instrumento equivalente Sim ca4241c4a6d97a10cb077a42b2dc78f1

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 29 de Janeiro de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

08573/24
Licitações

Prefeitura Municipal de Quixaba
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 29/01/2024 às 11:43h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 08581/24 ao Documento 08573/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 08573/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 36 - 39 ca4241c4a6d97a10cb077a42b2dc78f1

Comprovante de publicidade 40 65aab4175bdf8a9f3b945136e6295d57

Comprovação da existência de dotação
orçamentária 41 54da3c1c0ed0f50d8f554bd95fa8de94

Comprovantes de regularidade da contratada 42 - 59 72c1b3a6610f8d817fc7bf416260e823

RECIBO PROTOCOLO 60 df84c3d24acf5e52a13e6bc86d25fde3

João Pessoa, 29 de Janeiro de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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